PAGE
7

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 27.09.2023
	г. Новосибирск
	№ 600

	О внесении изменений в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 488

На основании предложений мэрии города Новосибирска, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 488 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 15.02.2023 № 498, от 22.03.2023 № 523, от 31.05.2023 № 548, от 28.06.2023 № 585), следующие изменения:

1.1. Строки №№ 6, 7.6, 7.9 исключить.

1.2. После строки № 8 дополнить строками №№ 8.1 – 8.8 следующего содержания:

	8.1
	О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия

по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спор-ту, молодежной политике, меж-дународному и межмуници-пальному сотрудничеству
	Октябрь

	8.2
	О проведении оценки последствий приня-тия решения о рекон-струкции, модерни-зации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфра-структуры для детей, являющегося муни-ципальной собствен-ностью города Новосибирска, о реорганизации или ликвидации муници-пальных организаций города Новосибир-ска, образующих социальную инфра-структуру для детей, о заключении муни-ципальной органи-зацией, образующей социальную инфра-структуру для детей, договора аренды, договора безвоз-мездного пользо-вания закрепленных за ней объектов собственности, о создании комиссии по оценке послед-ствий принятия такого решения и подготовки данной комиссией заклю-чений
	Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия

по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спор-ту, молодежной политике, меж-дународному и межмуници-пальному сотрудничеству
	Октябрь

	8.3
	О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 475 «О Порядке изменения назначения иму-щества, которое является муници-пальной собствен-ностью города Новосибирска и возникновение, обо-собление или приоб-ретение которого связано с целями образования, разви-тия, отдыха и оздоровления детей, оказания медицин-ской помощи детям и профилактики забо-леваний у них, соци-альной защиты и социального обслу-живания детей»
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия

по социальной политике и образованию
	Октябрь

	8.4
	О внесении измене-ний в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 258
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	8.5
	О внесении измене-ний в Положение о муниципальном лес-ном контроле на тер-ритории города Ново-сибирска, утвержден-ное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 262
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия

по городскому хозяйству
	Октябрь

	8.6
	О внесении измене-ний в Положение о муниципальном контроле за исполне-нием единой тепло-снабжающей органи-зацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов тепло-снабжения на терри-тории города Новоси-бирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2022 № 409
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия

по городскому хозяйству
	Октябрь

	8.7
	О внесении измене-ний в Положение о муниципальном кон-троле на автомобиль-ном транспорте, городском наземном электрическом транс-порте и в дорожном хозяйстве на террито-рии города Новоси-бирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 264
	Департамент транспорта и дорожно-благоустрои-тельного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия

по городскому хозяйству
	Октябрь

	8.8
	О внесении измене-ний в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, ут-вержденное реше-нием Совета депута-тов города Новоси-бирска от 22.12.2021 № 266

	Департамент организацион-но-контроль-ной работы мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству

Постоянная комиссия по градострои-тельству

Постоянная комиссия по научно-произ-водственному развитию и предпринима-тельству
	Октябрь

1.3. Строку 10 изложить в следующей редакции:

	10
	О внесении измене-ний в отдельные решения Совета депутатов города Новосибирска
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по гра-достроительству
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

1.4. После строки № 10 дополнить строкой № 10.1 следующего содержания:

	10.1
	О внесении измене-ний в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибир-ска
	Постоянная комиссия по градострои-тельству

Постоянная комиссия

по социаль-ной политике и образова-нию
Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международ-ному и меж-муниципаль-ному сотруд-ничеству
	Ноябрь

1.5. После строки № 11 дополнить строками №№ 12 – 15 следующего содержания:

	12
	О внесении изменений в абзацы второй, четвертый пункта 2.2 Порядка определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, без проведения торгов, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр горо-да Ново-сибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	13
	О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права  хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 244
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр горо-да Ново-сибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
Постоянная комиссия по на-учно-производ-ственному раз-витию и пред-приниматель-ству
	Декабрь

	14
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2022 № 481 «Об установлении в 2022 году льготной аренд-ной платы по дого-ворам аренды земель-ных участков, находя-щихся в муниципаль-ной собственности города Новосибирска»
	Департамент земельных и имуществен-ных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр горо-да Ново-сибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Декабрь

	15
	О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336
	Департамент инвестиций, потребитель-ского рынка, инноваций и предпринима-тельства мэрии города Новоси-бирска
	Мэр горо-да Ново-сибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная ко-миссия по науч-но-производ-ственному раз-витию и пред-принимательству
	Декабрь

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев